
                  CR E CI -P R 
C O N SE L H O RE GI O N AL  D E  C O R R E TO RE S D E I M ÓVEI S  

6 ª  R EGI Ã O P AR AN Á  
 

EDITAL 003/2012 
 

APRECIAÇÃO E DECISÃO DO RECURSO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 

PROCESSO SELETIVO PARA VAGA DE PROFISSIONAL DE SUPORTE TÉCNCIO – PSTE 
– LOTAÇÃO: CURITIBA/PR E PROFISSIONAL DE FISCALIZAÇÃO – PFIS: AGENTE 

FISCAL A SEREM LOTADOS NAS CIDADES DE MATINHOS/PR E PATO BRANCO/PR 
 

O PRESIDENTE DO CRECI/PR, no uso de suas atribuições, resolve: 
 

Art. 1º. Tornar público a apreciação e a decisão tomada no recurso apresentado pela 
candidata Elisama Rodrigues da Silva, em relação à nota da prova de redação, recurso 
não provido, mantendo-se a nota 5,52; 
 
Art. 2º. Com a avaliação do recurso, consolidam-se os quadros abaixo, com relação às 
notas finais, homologando-se assim, a classificação final do(a)s candidato(a)s ao 
processo seletivo conforme itens: XIII ponto 41 e XVI ponto 51 do Edital 003/2012: 
 

NOTAS E MÉDIA FINAL CANDIDATO(A)S PROFISSIONAL DE SUPORTE TÉCNICO – 
PSTE: LOTAÇÃO CURITIBA/PR 

CANDIDATO(A) 
DOCUMENTO 
IDENTIDADE 

NOTA 
PROVA 

OBJETIVA 

NOTA 
PROVA 

REDAÇÃO 

NOTA 
FINAL 

 
1. TAYRINE CRISTINE DA SILVA 
 

 
10.561.896-4/PR 

 
6 , 2  9,5 6,53 

 
2. MARIA CRISTINA MARQUES DA SILVA 
 

1.772.049-8/PR 5 , 5  8,5 5,8 

 
3. ELISAMA RODRIGUES DA SILVA 
 

10.279.985-2/PR 5 , 3  7,5 5,52 

 
4. BRUNA FRANCIELY ROMANEK MARTINS 
 

10.287.341-6/PR 5 , 6  4,5 5,49 

 
5. THAIS FRANCINE DE SOUZA 
 

12.343.731-4/PR 5 , 0  9,0 5,4 

 
6. MARCELO MIRANDA 
 

5.408.177-4/PR 5 , 0  8,5 5,35 

 
7. ALINE WALTRICK MOREIRA 
 

8.360.554-5/PR 5 , 1  7,5 5,34 

 
8. FRANCISCO DAS CHAGAS CASTRO 
 

3.301.981-5/PR 5 , 0  7,5 5,25 

 
 
NOTAS E MÉDIA FINAL CANDIDATO(A)S PROFISSIONAL DE FISCALIZAÇÃO – PFIS: 

LOTAÇÃO MATINHOS/PR 



                  CR E CI -P R 
C O N SE L H O RE GI O N AL  D E  C O R R E TO RE S D E I M ÓVEI S  

6 ª  R EGI Ã O P AR AN Á  
 

CANDIDATO(A) 
DOCUMENTO 
IDENTIDADE 

NOTA 
PROVA 

OBJETIVA 

NOTA 
PROVA 

REDAÇÃO 

MÉDIA 
FINAL 

 
1. CELSO DE JESUS GARBULHA 
 

3.896.358-9/PR 7 , 0  9,0 7,2 

 
2. LINCOLN THIAGO CALIXTO 
 

3.993.912-6/PR 6 , 8  9,5 7,07 

 
3. BRUNO GODOI JULIANO 
 

10.043.215-3/PR 6 , 2  7,5 6,33 

 
4. MOACIR CARDOSO 
 

4.146.885-8/PR 5 , 9  10,0 6,31 

 
5. JOSIANE DOLATTA KOWALSKI 
 

2.091.607-9/PR 5 , 9  9,0 6,21 

 
6. VALMOR TRENTIN JÚNIOR 
 

1.460.596-1/MT 5 , 6  9,5 5,99 

 

NOTAS E MÉDIA FINAL CANDIDATO(A)S PROFISSIONAL DE FISCALIZAÇÃO – PFIS: 
LOTAÇÃO PATO BRANCO/PR 

CANDIDATO(A) 
DOCUMENTO 
IDENTIDADE 

NOTA 
PROVA 

OBJETIVA 

NOTA 
PROVA 

REDAÇÃO 

MÉDIA 
FINAL 

 
1. WAGNER ANDREI BOSI 

 

8.596.787-8/PR 6 , 8  8,5 6,97 

 
2. EDSON LUIZ DOS SANTOS 

 

5.138.993-0/PR 5 , 7  9,5 6,08 

 
Art. 3º. O(as) candidato(a)s classificado(a)s serão convocado(a)s para ocuparem a vaga 
e tomarem posse do cargo através de comunicação via telegrama ou correios na ordem 
da classificação das notas finais. 
 
Art. 4º. O processo seletivo terá validade por 02 (dois) anos, a contar desta publicação, 
podendo ser prorrogado por igual período a critério do CRECI/PR, conforme item XIV 
ponto 42 do Edital 003/2012. 

 
Art. 5º. O(a)s candidato(a)s classificado(a)s, mas não contratado(a)s, poderão ser 

chamado(a)s pela ordem de classificação a ocuparem a vaga de emprego eventualmente 

disponibilizada constante do presente Processo Seletivo, dentro do prazo de sua 

validade. 

PUBLICAÇÃO EM 26/03/2013.  
 
 

Admar Piedade Pucci Júnior 
Presidente do CRECI/PR 


